re et tenere omni tempore ratum, gratum et firmum quicquid per dictos procuratores suos et ipsorum alterum et per quemcumque ab ipsis et eorum altero substitutum vel substituendum, substitutos vel substituendos actum, gestum seu procuratum fuerit in predictis, circa predicta et quodlibet predictorum et nunquam in aliquo contrafacere vel venire sub ypotecha et obligatione bonorum suorum et cuiuslibet ipsorum, renuncians privilegio fori et omni iuri. Et volen<te>s relevare dictos procuratores suos et quemlibet ipsorum et quemcumque ab ipsis vel eorum altero substitutum vel substituendum, substitutos vel substituendos ab omni onere satisdandi, promiserunt michi dicto notario, quo supra nomine, iudicio sisti et iudicatum solvi in omnibus suis clausulis. Confiten<te>s etiam dictus Iohanninus se maiorem esse annis viginti, iurans, corporaliter tactis scripturis, predicta omnia attendere, complere et observare et nunquam in aliquo contrafacere vel venire sub ipoteca et obligatione bonorum suorum, renuncians privilegio fori, etatis minoris et omni iuri et fecit predicta consilio testium infra-scriptorum quos in hoc casu suos propinquos, vicinos et consiliarios elegit et appellavit. Et ad maiorem certitudinem et evidentiam / (c. 40r) omnium predictorum et quod ubique possit fieri plena fides, prefatus dominus vicarius iussit presens publicum instrumentum sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis appensione muniri. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis millesimo CCC°X°, inditione VIII^a, die tertia iulii, circa vespas, presentibus testibus presbitero Rollando de Petra, capellano ecclesie Ianuensis, Petro Grullo de Saona notario et Simone de Barra et pluribus aliis.

^a et nell'interlinea su vel depennato.

1310 luglio 16, in palatio archiepiscopali

Alla presenza di Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne e vicario di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, Martino, rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnese, si appella alla Sede Apostolica in merito all'attribuzione del chiericato nella chiesa di Sant'Agnese,

vacante per rinuncia del chierico Raffetus di Savignone, a seguito della controversia tra Pagano di Castiglione Chiavarese e Giovannino di Nè.

Appellatio presbiteri Martini

In nomine Domini amen. Presbiter Martinus, rector seu minister ecclesie Sancte Agnetis de Ianua, constitutus in presentia domini Petri de Castellario, canonici ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicarii venerabilis patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, ad ipsius presbiteri Martini instantiam et requisitionem, cum quedam prebenda sive clericatus in dicta ecclesia Sancte Agnetis vacet ad presens et dudum vacavit per renuntiationem Raffeti de Savignono, olim ipsius ecclesie^a clerici, et questio et lis inter presbiterum^b Paganum de Castelliono, ex una parte, et Iohaninum de Neo, ex altera, de dicto clericali sit seu futura videatur, maxime cum quilibet ipsorum ad dictum beneficium et prebendam petat se admitti et eis de facultatibus, fructibus et redditibus responderi, vigore litterarum^c suarum et mandatorum executorum suorum, volens evitare sententias et penam inobedientie, nolens quoque esse transgressor mandatorum papalium seu delegatorum suorum, dicit et protestatur coram ipso domino vicario ne etiam ecclesia sua vel ipse gravetur seu gravari possit in aliquo quod paratus est illum ex predictis qui apparuerit potiorum esse et potiora iura habere in dicto beneficio et pronuntiatum fuerit et cognitum per sapientes, cum ignoret dictus presbiter Martinus cui debeatur de iure dictum beneficium, tamen se opponere non intendit, dummodo dicta ecclesia in receptione plurium quam teneatur et debeat secundum formam iuris non gravetur et petit et requirit ac etiam protestatur coram ipso domino quod ipsi presbiter Paganus et Iohanninus conveniant et se compromittant in sapientes et iurisperitos discretos ad cognoscendum et distinguendum cui debeatur de iure dictum beneficium, cum dictus presbiter Martinus graviter artatur ab executoribus ipsorum super dicto beneficio eis assignando, alioquin, si^d contra predictam protestationem facere intendunt ex arrupto, non cognito prius per sapientes cui debeatur de iure dictum beneficium, ut dictum est, cum per processum et sententias et mandata predicta per dominum archiepiscopum et dominum Iohannem de Bagnaria, archidiaconum Ianuensem, executorum dictorum petentium, ecclesiam Sancte Agnetis et ipse presbiter Martinus indebite gravetur seu gravari posse et propter absentiam dictorum executorum de ipsis copiam habere non possit, a dictis processibus, sententiis et mandatis eidem presbitero Martino factis in ipsius et^e ecclesie sue maximum preiudicium et gravamen per ipsos coram vobis domino vicario in hiis scriptis ex nunc ad Sedem Apostolicam appellat,

subitiens se et dictam ecclesiam^f protectioni seu defensionis Sedis Apostolice, petens apostolos semel, bis et tertio et cum instantia iterum petit. Et de predictis predictus presbiter Martinus voluit et rogavit fieri debere publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatibus millesimo CCC°X°, inditione VIII^a, die XVI^a iulii, post pulsationem vespere, presentibus testibus presbitero Ubertino de Valletario, capellano ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, dominis Marino de Vultabio, Percivale de Portu iudicibus, Petro Grullo de Saona, notario et scriba ipsius domini archiepiscopi, et Stabilli Ottaviani notario.

^a Segue depennato canonici ^b segue depennato Martinum ^c segue depennato ipsorum
^d segue depennato predictum ^e et nell'interlinea ^f segue depennato protectione

82

1310 luglio 17, in palatio archiepiscopali

Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne e vicario di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, annulla il matrimonio tra Manfredina, figlia di Federico Beccorosso, e Galvano talliator del fu Guglielmo capsarius.

Nel margine interno « Factum pro dictis Manfredina et Galvano ».

Sententia divortii inter Manfredinam et Galvanum

In nomine Domini amen. Super questione matrimoniali sive sponsalitia que vertitur inter Manfredinam, filiam Frederici Becchirubei, sive Nicolaum de Zoalio, eius procuratorem pro ea, ut de procuratione constat in actis publicis curie venerabilis patris, domini archiepiscopi Ianuensis, M°CCC°X°, die secunda iulii, dicto nomine, ex una parte, et Galvanum talliatorem, filium quondam Guillelmi capsarii, sive Olivetum de Turono, eius procuratorem pro eo, ut de dicta procuratione constat in dictis actis publicis dicte curie millesimo et die supradictis, ex altera, per dictam Manfredinam oblata fuit petitio in hunc / (c. 40v) modum:

Manfredina, filia Frederici Becchirubei, in presentia et consensu dicti Frederici, patris sui, sive Nicolai de Zoalio, eius procuratoris pro ea, proponit coram vobis domino vicario venerabilis patris, domini fratris Porcheti, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, quod ipsa contraxit matrimonium cum Galvano taliatore, filio quondam Guillelmi cassarii, de facto et non de iure eo quod tunc erat minor annis XII et hoc est. Quare cum predicta vera sint et ipsa Manfredina tunc fuerit et hodie est minor annis XII, ut supra dictum est, et predictum matrimonium adimplere recuset et ipsi matrimonio in quantum potest abrenuntiet, nolens ipsum in virum et ipsum repudians in quantum potest, agit dicta Manfredina, auctoritate dicti patris sui et dicti procuratoris, et dictus procurator pro ea contra dictum Galvanum et petit per vos dominum vicarium pronuntiari et per sententiam declarari matrimonium non esse nec fuisse inter predictos Manfredinam et Galvanum, petens licentiam sibi concedi cum alio in Domino contrahendi, petens predicta ut supra iure canonum et omni iure quo uti potest.

Nos Petrus de Castellario, canonicus ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicarius venerabilis patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, visis dicta petitione, litis contestatione super ipsa petitione facta, iuramento de veritate dicenda a dictis partibus, confessionibus dictarum partium, terminis et dilationibus datis per nos utrique parti ad probandum, dictis testium productorum per dictam Manfredinam sive dictum Nicolaum, procuratorem suum pro ea, in dicta causa, conclusione facta per dictos procuratores dictis nominibus in dicta causa, omnibus supradictis visis et diligenter habita super hiis diligenti et matura deliberatione, presentibus dictis partibus^a, videlicet dictis Manfredina et Nicolao, procuratore suo, et Oliveto de Turano, procuratore dicti Galvani, dictis nominibus, et sententiam ferri petentibus, Dei nomine invocato, sedentes pro tribunali, in hiis scriptis dicimus et diffinitive sententiando pronuntiamus matrimonium non esse nec fuisse inter dictos Galvanum et Manfredinam, concedentes eidem Manfredine licentiam cum alio in Domino matrimonium contrahendi quando ipsa Manfredina fuerit in etate legitima constituta quod possit matrimonium contrahere. Lecta, lata et pronuntiata per ipsum dominum vicarium, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice natiuitatis M^oCCC^oX^o, inditione VIII^a, die XVII^a iulii, circa vespervas, presentibus testibus presbitero Rollando de Petra, capellano ecclesie Ianuensis, domino Percivale de Portu iudice, Stabille^b Ottaviani^c de Sexto notario et pluribus aliis.

^a *Segue depennato* et facta

^b -i- *corr. su e*

^c *segue depennato* notario

1310 luglio 20, *in palatio archiepiscopali*

Alla presenza di Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne e vicario di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, Annina, figlia di Giacomo Aiapolus di Alessandria, libera Bernardino de Pasturana di Gavi del fu Guglielmo de Pasturana dal vincolo matrimoniale.

Nel margine esterno « Factum ».

Abrenuntiatio matrimonii et sponsaliorum Anine

In nomine Domini amen. Constituta in presentia discreti viri, domini Petri de Castellario, canonici ecclesie Sancte Marie^a in Vineis Ianuensis, vicarii venerabilis in Christo patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia^b Ianuensis archiepiscopi, Anina, filia Iacobi Aiapoli de Alexandria, habitatoris Ianue, et in presentia, consensu et voluntate dicti patris sui nec non in presentia mei notarii infrascripti et testium infrascriptorum, quos in hoc casu suos propinquos, vicinos et consiliatores eligit et appellat, sciens et intelligens quod Bernardinus de Pasturana burgensis Gavii, filius quondam Guillelmi de Pasturana, in M^oCCC^oIV^o, die XII^a iunii, in ipsam tanquam in uxorem suam legitimam consensit, ipsa Anina, tunc presente, audiente et consentiente, si consensus predictus consensus dici potest, et ipsam in dictum Bernardinum^c tanquam in maritum suum tunc consensit, si tanquam in maritum suum tunc consentire potuit, ut de hoc constat publico instrumento scripto manu Nicolai Pissani de Clavaro notarii, millesimo et die predictis; predicta sciens etiam quod tunc temporis erat pupillaris etatis, videlicet anni^d octo vel abinde infra et sic non erat persona que matrimonium cum aliquo posset contrahere vel in aliquem tanquam in maritum consentire, cum dicta etas / (c. 41r) secundum iura quod videt ignorat, dicit et protestatur quod dictum Bernardinum non vult in maritum nec in eum tanquam in maritum seu in virum legitimum consentit nec consentire intendit, abrenuncians omni iuri si quod ei esset quesitum in sponsalibus vel matrimonio predicto, si matrimonium dici posset, et concedens quantum in se est dicto Bernardino quod predictus Bernardinus libere et sine aliquo impedimento possit transire ad quascumque nuptias et quamcumque aliam feminam ducere in uxorem.

Et de predictis voluit et rogavit dicta Anina me notarium infrascriptum ut de predictis facerem publicum instrumentum. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitas M^oCCC^oX^o, inditione VIII^a, die XX^a iulii, circa vespervas, absente dicto Bernardino, tamen hodie legitime et peremptorie citato ad hec audiente, prout in actis publicis prefati domini archiepiscopi plenius continetur, presentibus testibus presbitero Vernatia, ministro ecclesiarum de Riparolia potestatie Clavari, Iohannino de Lazaro, cive Ianue, et magistro Accursio de Monticellis iudice.

^a *Segue depennato* Magdalene Ianuensis ^b *segue depennato* archiepiscopi ^c *segue depennato* et ipse ^d *segue depennato* de

84

1310 luglio 27, *in palatio Santi Silvestri*

La chiesa di San Giacomo di Cornigliano, rappresentata dal ministro e rettore prete Bonagiunta, vende a Giorgio Spinola, che agisce per conto del padre Alberto, un terreno a Cornigliano, in località Ortus, al prezzo di 30 lire. Frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, ratifica.

Emptio terre Alberti Spinule ab ecclesia de Corniliano

In nomine Domini amen^a. Presbiter Bonaiuncta, minister et rector ecclesie Sancti Iacobi de Corniliano, nomine dicte ecclesie et pro ipsa ecclesia vendit, cedit et tradit Georgio Spinule, recipienti, ementi et stipulanti nomine et vice Alberti Spinule, patris dicti Georgii, pro quo promisit de rato habendo et quod ratificabit et approbabit dictam emptionem et omnia et singula infrascripta, quandam petiam terre dicte ecclesie arborate arboribus olivarum et ficuum et aliis arboribus et ortive posite in territorio Corniliani, loco ubi dicitur Ortus, cui coheret superius terra dicti Alberti, inferius terra dicte ecclesie, ab uno latere terra dicti Alberti et ab alio latere via publica et si qui alii sunt confines cum omnibus et singulis iuribus, rationibus, actionibus et pertinentiis suis et cum omnibus introytibus, exitibus, ingressibus, egressibus, utilitatibus, commodis uti optime maximeque ad habendum,

tenendum et possidendum et quicquid ipsi Alberto et heredibus suis deinceps perpetuo placuerit faciendum, nullo iure in ipso ministro nomine dicte ecclesie sive in ipsa ecclesia in ipsa terra retento iure proprietario et titulo emptionis, liberam et absolutam ab omni genere servitutis preterquam a mutuis, collectis, dactis, avariis, oneribus et exactionibus communis Ianue de cetero de ipsa terra prestandis et solvendis ipsi communi. Que et quas dictus Georgius nomine et vice dicti Alberti promisit et convenit michi notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice ipsius comunis, de cetero prestare et solvere ipsi communi de terra predicta, abrenuncians nomine dicti Alberti, patris sui, omni privilegio, conventioni et iuri quibus in contrarium se tueri posset, finito pretio librarum triginta ianuorum, quas, nomine dicte ecclesie et pro ipsa, dictus minister confitetur dicto Georgio dicto nomine habuisse et recepisse et de ipsis idem minister dicto nomine ab ipso Georgio nomine dicti Alberti, patris sui, se quietum, contentum et solutum vocat, renuncians exceptioni, dicto nomine, dicte pecunie non habite, non recepte et non numerate dicte pecunie et dicti pretii non habiti, non recepti et non soluti, rei ut supra et infra sic non esse, doli mali in factum, conditioni sine causa et omni alii iuri, et si plus <valet> dicta terra pretio supradicto, sciens dicto nomine ipsius veram extimationem, illud plus mera, pura et irrevocabili donatione inter vivos donat et remittit dictus minister, nomine dicte ecclesie, dicto Georgio, nomine quo supra, et per ipsum ipsi Alberto, patri suo, faciens de ipso pluri finem, pactum et omnimodam remissionem dictus minister dicto nomine eidem Georgio nomine predicto, renuncians dictus minister dicto nomine legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti pretii et omni alii iuri. Possessionem quoque et utile dominium dictus minister, nomine dicte ecclesie, de ipsa terra et eius iure eidem Georgio dicto nomine et per ipsum Georgium dicto Alberto dedisse et tradidisse confitetur, constituens dictus minister, nomine dicte ecclesie, ipsam terram pro ipso Georgio, nomine dicti Alberti, patris sui, et pro ipso Alberto et eius nomine precario possidere quousque de ipsa terra / (c. 41v) possessionem ipse Georgius dicto nomine sive ipse Albertus^b apprehenderit corporalem, dans, nomine dicte ecclesie, licentiam omnimodam et liberam potestatem dictus minister dicto Georgio dicto nomine sive ipsi Alberto apprehendendi et intrandi et retinendi^c corporalem possessionem vel quasi dicte terre cum omnibus iuribus et pertinentiis suis quandocumque eidem Georgio dicto nomine^d seu ipsi Alberto placuerit sine ipsius ministri dicto nomine contradictione et alicuius magistratus decreto

et absque contradictione alicuius persone pro ipsa ecclesia et ab ipsa ecclesia causam habente. Insuper, ex dicta causa et pro pretio supradicto, dictus minister, nomine dicte ecclesie, eidem Georgio dicto nomine et per ipsum ipsi Alberto, patri suo, vendit, cedit, tradit et mandat omnia iura, actiones et rationes reales et personales, mixtas, rei persecutorias, criminales, penales, utiles et directas que et quas habet dicta ecclesia seu dictus minister habet, nomine dicte ecclesie, seu ipsi ecclesie competunt et competere possunt et unquam melius competierunt, ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti possit dictus Georgius dicto nomine et dictus Albertus possit agere, experiri, excipere, replicare, tueri, transigere, pacisci et defendere et demum omnia et singula facere que potest dicta ecclesia seu dictus minister potest, nomine dicte ecclesie, seu unquam melius potuit in ipsa terra et eius iure, constituens dicto nomine inde dictus minister dictum Georgium dicto nomine seu dictum Albertum procuratorem ut in rem propriam dicti Alberti. Quam quidem terram cum dictis eius iuribus promisit et convenit idem minister dicto nomine eidem Georgio, dicto nomine stipulanti, sive ipsi Alberto, patri suo, defendere, auctorizare et disbrigare a quacunque persona, collegio, corpore et universitate expensis propriis dicte ecclesie, remissa semper eidem Alberto et eius heredibus necessitate denunciandi. Quam quidem venditionem et omnia et singula supradicta promittit et convenit dictus minister dicto nomine eidem Georgio, dicto nomine stipulanti et recipienti, et per ipsum ipsi Alberto^e habere et tenere ratam et fimam et rata et firma attendere, complere et observare et nunquam in aliquo contrafacere vel venire, dicere vel opponere de iure vel de facto, alioquin penam dupli de quanto et quotiens nunc valet dicta terra et pro tempore melius valuerit in eo de quo contrafieret vel non observaretur ut supra vel in predictis seu aliquo predictorum contrafactum foret, cum omnibus dampnis, interesse et expensis eidem Georgio dicto nomine seu ipsi Alberto dare et solvere promisit dictus minister, nomine dicte ecclesie, ratis semper manentibus omnibus et singulis supradictis, et proinde et ad sic observandum omnia bona dicte ecclesie eidem Georgio seu ipsi Alberto, patri suo, pignori obligavit habita et habenda. Ad hec venerabilis in Christo pater, dominus frater Porchetus, Dei et Sedis Apostolice gratia archiepiscopus Ianuensis, causa plene cognita et sciens et intelligens dictam venditionem et omnia et singula supradicta fore in utilitatem maximam dicte ecclesie, in cuius domini archiepiscopi presentia, voluntate et consensu dicta venditio et omnia et singula supradicta facta sunt, auctoritatem suam interposuit et decretum, laudans, statuens et decernens dictam venditionem

et omnia et singula supradicta habere et obtinere debere perpetuam roboris firmitatem nec infringi vel revocari posse aliqua occasione vel causa que dici vel excogitari possit de iure vel de facto. Actum Ianue, in palatio Sancti Silvestri archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis millesimo CCC°X°^f, inditione VIII^a, die XXVII^a iulii, circa vespervas, presentibus testibus fratre Percivale Gutuero de Ast ordinis Fratrum Minorum, presbitero Cremona, archipresbitero plebis Sancti Martini de Sancto Petro Arene Ianuensis diocesis, et presbitero Henrico de Portu Dalfino, capellano et familiari prefati domini archiepiscopi.

^a Segue depennato ego ^b segue depennato possessionem ^c et retinendi nell'interlinea
^d segue depennato plac ^e segue depennato def ^f X° corr. su XV

85

1310 luglio 29, in *claustrum ecclesie Ianuensis*

Giacomo di Cogorno, canonico della cattedrale, e Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria di Castello, vicari di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, ratificano il compromesso raggiunto dal loro procuratore magister Federico Passalacqua di Tortona in merito alla controversia che li oppone al vescovo di Brugnato.

Nel margine interno « Factum ». Si vedano nn. 12, 14, 16, 35, 86, 117, 122.

(c. 42r) *Dominorum vicariorum domini archiepiscopi Ianuensis*

In nomine Domini amen. Reverendi viri, domini Iacobus de Cucurno, canonicus Ianuensis, et Petrus de Castellario, canonicus ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicarii venerabilis patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia^a Ianuensis archiepiscopi, et uterque ipsorum ratificaverunt et approbaverunt, ratificant et approbant compromissum quod dicitur factum esse per discretum virum, magistrum Fredericum Passalayquam^b de Terdona, procuratorem eorum una cum domino episcopo Brugnatensi, super litibus et questionibus que vertuntur inter ipsos, secun-

dum modum et formam quos continet instrumentum inde confectum, ut dicitur, manu Florini, filii Sermanze de Forlivio, notarii, hoc anno, die XVIII^a mensis iulii, et magistri Thome de Hesculo, procuratoris in curia domini legati. Volentes dictum compromissum cum omnibus suis modis et conditionibus, penis et stipulationibus, prout instrumentum continet supradictum, observare, promisserunt michi notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice cuius et quorum interest et in futurum intererit, se ratum et firmum habere et tenere quicquid in compromisso continetur premissis et nunquam in aliquo contrafacere vel venire sub pena et obligatione bonorum suorum et cuiuslibet ipsorum. Et de predictis dicti domini vicarii voluerunt fieri publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in camera dicti domini Iacobi, posita in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oX^o, inditione ^c VIII^a, die XXVIII^a iulii, circa tertiam, presentibus testibus presbiteris Iohanne de Valletario et Rollandino de Pino, capellanis dicte ecclesie Ianuensis.

^a *Segue depennato* archiepiscopi ^b *-quam nell'interlinea su guas depennato* ^c *segue depennato XV*

86

1310 luglio 30, *in palatio archiepiscopali*

Lavagnino Ravaschieri, conte di Lavagna, e Pietro di Zignago pelliparius ratificano il compromesso raggiunto dal loro procuratore Federico Passalacqua di Tortona magister in merito ai diritti sulla controversia in atto con il vescovo di Brugnato, rappresentato dal magister Tommaso de Hesculo, ceduti loro da prete Guglielmo, cappellano della chiesa di Brugnato.

Nel margine interno « Factum ». Si vedano nn. 12, 14, 16, 35, 85, 117, 122.

Lavagnini Ravascherii et Petri pelliparii de Zignaculo

In nomine Domini amen. Lavagninus Ravascherius Lavanie comes, suo nomine proprio, ex una parte, et Petrus de Zignaculo pelliparius, ex iure sibi

cesso a presbitero Guillelmo, capellano perpetuo Brugnatensis ecclesie, ut de dicta cessione constat publico instrumento scripto manu mei Leonardi de Garibaldo notarii infrascripti, M^oCCC^oVIII^o, die ***^a, ex altera, et uterque ipsorum ratificaverunt et approbaverunt et etiam ratificant et approbant compromissum quod dicitur^b factum fore per discretum virum magistrum Fredericum Passalacquam^c de Terdona, procuratorem eorum, una cum domino episcopo Brugnatensi super litibus et questionibus que vertuntur inter ipsos secundum modum et formam quos continet instrumentum inde confectum, ut dicitur, manu Florini, filii Sermanze de Forlivio, notarii, hoc anno, die XVIII^a mensis iulii, et magistri Thome de Hesculo, procuratoris in curia domini legati. Et volentes dictum compromissum cum omnibus suis modis, conditionibus, penis et stipulationibus prout instrumentum continet supradictum observare, promiserunt michi notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice cuius et quorum interest et in futurum intererit, se ratum et firmum habere et tenere totum et quicquid in compromisso continetur premissis et nunquam in aliquo contrahere vel venire sub pena et obligatione bonorum suorum et cuiuslibet ipsorum. Et inde preceperunt et voluerunt fieri publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis M^oCCC^oX^o, inditione VIII^a, die XXX^a iulii, post vespas et ante completorium, presentibus testibus domino Bartholino de Silva, canonico ecclesie Sancti Donati Ianuensis, presbitero Ansaldo, ministro ecclesie Sancti Martini de Deserega Ianuensis diocesis, et Guillelmino Fanzono et pluribus aliis.